DIÁRIO OFICIAL n. 9.88010 DE ABRIL DE 2019PÁGINA 27

Dourados, de 09 de abril de 2019.

ADRIANA ROCHAS DE CARVALHO FRUGULI MOREIRA
Pró-Reitora de Desenvolvimento Humano e Social – UEMS

ANEXO I - EDITAL Nº 83/2019 – PRODHS/UEMS
- EDITAL de Seleção nº. 44/2019 – PRODHS de 14/02/19, D.O. 9844 de
15/02/19, página 26;
- EDITAL de Homologação nº 11/2019 – RTR – 22/03/19- D.O. 9868 de
25/03/19 -  página 99.
CANDIDATO (A) ÁREA/ unidade CH
KARINE CORDAZZO
Subst. Gabriel Luis Bonora Vidrih
Ferreira (Gestor Adm.)
Subst. Joaquim Carlos Klein de
Alencar  (Gestor Adm.)
Subst. Wander Matos de Aguiar
(Cedido)

Direito / Dourados 26 h

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)
Data: 11 de Abril de 2019
Horário: às 8 horas

- EDITAL de Seleção nº. 03/2019 – PRODHS de 15/01/19, D.O. 9822 de
16/01/19, página 32;
- EDITAL de Homologação nº 04/2019 – RTR – 07/03/19- D.O. 9857 de
08/03/19 - página 18.
CANDIDATO (A) ÁREA/ unidade CH
ROSANA FERNANDES LEITE
Subst. Thaise Soares de Oliveira
Licença Maternidade 06/12/18 a
04/04/19 e 05/04 a 03/06/19

Literatura / Jardim 40 h

Local: UEMS – Cidade Universitária de Dourados, Setor de Pessoal, Bloco A

Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS)
Data: 12 de Abril de 2019
Horário: às 8 horas

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL 005/2019 CBH-MIRANDA – HABILITADOS ELEITOS POR SEGMENTOS

RELAÇÃO DE ENTIDADES/INSTITUIÇÕES HABILITADAS E ELEITA
PELO SEGMENTO/SETOR PARA COMPOR A GESTÃO 2019-2022 DO
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO MIRANDA

A Comissão Eleitoral do CBH-MIRANDA no uso de suas atribuições, considerando
as assembleias deliberativas eleitorais, realizadas em 25/03/2019, torna público a
relação de entidades/instituições para composição do Comitê (gestão 2019-2022),
R E S O L V E:

 Art.1º - Publicar relação das entidades/instituições eleitas relacionadas por
segmentos/setores, conforme quadros a seguir:

PODER PÚBLICO
ENTIDADE/ INSTITUIÇÃO SETOR TITULAR SUPLENTE

Prefeitura de São Gabriel do Oeste

Municipal

Prefeitura de São
Gabriel do Oeste

Prefeitura de
Jaraguari

Prefeitura de Jaraguari
Prefeitura de
Aquidauana

Prefeitura de
Campo GrandePrefeitura de Miranda

Prefeitura de Campo Grande
Prefeitura de jardim

Prefeitura de
Bodoquena

Prefeitura de
JardimPrefeitura de Aquidauana

Prefeitura de Bodoquena
Prefeitura de

Miranda
Prefeitura de

CorumbáPrefeitura de Corumbá

SOCIEDADE CIVIL

INSTITUIÇÕES SETOR TITULAR SUPLENTE

Conselho de Meio Ambiente
- Município de Miranda -
COMDEMA

ASSOCIAÇÕES
INTERMUNICIPAIS

COMDEMA COMDEMA

Associação Nacional dos
Distribuidores de Insumos
Agrícolas e Veterinários - ANDAV ANDAV ANDAV

Mulheres em Ação no Pantanal-
MUPAN

ORGANIZAÇÃO
NÃO

GOVERNAMENTAL

MUPAN MUPAN

Instituto Socioambiental da Bacia
do Alto Paraguai -SOS Pantanal SOS Pantanal SOS Pantanal

Sociedade de Defesa do
Pantanal-  SODEPAN SODEPAN SODEPAN

Instituto das Águas da Serra da
Bodoquena-IASB IASB IASB

Universidade Federal de Mato
Grosso do Sul

ORGANIZAÇÃO
TÉCNICA DE
ENSINO E
PESQUISA

UFMS UFMS

Centro de Pesquisa Agropecuária
do Pantanal EMBRAPA EMBRAPA EMBRAPA

Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia de Mato Grosso do
Sul-CREA

CREA CREA

Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural –
Administração Regional de Mato
Grosso do Sul - SENAR

SENAR SENAR

COMUNIDADE
INDÍGENA

USUÁRIOS
ENTIDADE/ INSTITUIÇÃO SETOR TITULAR SUPLENTE
Empresa de Saneamento de
Mato Grosso do Sul

Saneamento
Básico

SANESUL SANESUL

Serviço Autônomo de Águas
e Esgoto de São Gabriel do
Oeste/MS

SAAE SAAE

Sindicato das Indústrias de
Frios, Carnes e Derivados do
Estado de MS

Indústria SICADEMS SICADEMS

Associação dos Produtores
de arroz e Irrigantes de MS

Irrigação
APAI APAI

Associação dos Produtores
de Soja de Mato Grosso do
Sul

APROSOJA APROSOJA

Sindicato Rural de São
Gabriel do Oeste Agro

pecuária

Sindicato R de São
Gabriel do Oeste

Sindicato Rural de
Jardim

Sindicato Rural de Campo
Grande

Sindicato Rural de
Campo Grande

Sindicato R de Guia
Lopes da Laguna

Administração de Hidrovia do
Paraguai Hidroviária AHIPAR

Federação da Agricultura e
Pecuária do Estado de MS

Pesca e
Aquicultura FAMASUL SR de Miranda e

Bodoquena

Sindicato Rural de Bonito Turismo e
Lazer

Sindicato Rural de
Bonito

Sindicato Rural de
Bonito

Federação das Indústrias do
Estado de Mato Grosso do
Sul

Geração
Hidroenergia FIEMS FIEMS

Art. 2º - As entidades eleitas (titulares e suplentes) nas assembleias deverão
indicar os nomes de seus representantes até dia 10/04/2019.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão Eleitoral do CBH Miranda
Claudete de F. P. de S. Bruschi        Daniele Coelho Marques

Dulcélya Mônica de Queiroz Souza

Campo Grande, 05 de abril de 2019

EDITAL 05/2019 CBH-IVINHEMA – HABILITADOS ELEITOS POR SEGMENTOS

RELAÇÃO DE ENTIDADES/INSTITUIÇÕES HABILITADAS E ELEITAS
PELO SEGMENTO/SETOR PARA COMPOR A GESTÃO 2019-2022 DO
COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO IVINHEMA

A Comissão Eleitoral do CBH-IVINHEMA no uso de suas atribuições, considerando
as assembleias deliberativas eleitorais, realizadas em 27/03/2019, torna público a
relação de entidades/instituições para composição do Comitê (gestão 2019-2022),

R E S O L V E:

 Art.1º - Publicar relação das entidades/instituições eleitas relacionadas por
segmentos/setores, conforme quadros a seguir:

PODER PÚBLICO
ENTIDADE/ INSTITUIÇÃO SETOR TITULAR SUPLENTE

Prefeitura Novo Horizonte do Sul

Prefeitura de Glória de Dourados

Prefeitura de Naviraí

Prefeitura de Nova Andradina

Prefeitura de Ivinhema

Prefeitura de Jateí

Prefeitura de Dourados

Prefeitura de Taquarussu

Prefeitura de Rio Brilhante

Prefeitura de Caarapó

Prefeitura de Batayporã

Municipal

PM de N.
Andradina

PM de Glória
de Dourados

PM de Naviraí PM de
Caarapó

PM de Dourados PM de Rio
Brilhante

PM de Jateí PM de Novo
Horizonte

PM de
Taquarussu

PM de
Ivinhema

PM de Batayporã

SOCIEDADE CIVIL
ENTIDADE/ INSTITUIÇÃO SETOR TITULAR SUPLENTE

Associação dos Engenheiros
Agrônomos da Grande Dourados -
AEAGRAN

Associação das revendas de insumos
e agrotóxicos de Rio Brilhante -
ARARB

Associação Nacional dos Distribuidores
de Insumos Agrícolas e Veterinários -
ANDAV

Associação dos Engenheiros
Agrônomos de Rio Brilhante- AEARB

Centro de Atenção Integral à Criança
e ao Adolescente - CAIC

Mulheres em Ação no Pantanal -
MUPAN

Serviço Nacional de Aprendizagem
Rural – Administração Regional de
Mato Grosso do Sul - SENAR

Fundação MS para Pesquisa e
Difusão de Tecnologia Agropecuária -
FUNDAÇÃO MS

Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Mato Grosso do Sul -
CREA-MS

Universidade Federal da Grande
Dourados - UFGD

Centro de Pesquisa Agropecuária do
Oeste  EMBRAPA

Associação
Inter

municipal

AEAGRAN AEAGRAN

ARARB ARARB

ANDAV ANDAV

AEARB AEARB

CAIC CAIC

Org. Não
Governa
mental

MUPAN MUPAN

Org. Técnica
de Ensino e

Pesquisa

SENAR SENAR

FUNDAÇÃO MS FUNDAÇÃO
MS

CREA-MS CREA-MS

UFGD UFGD

EMBRAPA EMBRAPA

egarcia
Realce